
TISZAKÉCSKE

TISZAKÉCSKE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK
POLGÁRMESTERE
6060 Tiszakécske, Kőrösi u. 2
Te!.: 76/44 1 - 355
Fax: 76/44 1 - 078
E-mail: polh@tiszakecske.hu

MEGHÍVÓ

Az SZMSZ 7. (1) bekezdésében foglaltak alapján

2025. április 15. napján (kedd) 15.30 órára

rendkívüli Képviselő-testületi ülést hívok össze
— a Tiszakécskei Polgármesteri Hivatal Tanácskozó Termébe (6060 Tiszakécske,
Kőrösi utca 2.) — melyre tisztelettel meghívom.

Napirendi pontok:

1. Önkormányzati képviselő eskütétele
Esküvevő: Hegedűs Miklós, a Helyi Választási Bizottság elnöke

2. A közterület-használat általános szabályozásáról szóló 11/1998. (IV.30.) KR.
számú rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása
Előterjesztő: Tóth János polgármester

Kérem, az ülésen megjelenni szíveskedjen.

Tiszakécske, 2025. április 11.

Tóth J
polgármester



Iktatószám: PHI1 161-2/2025.
Készítette: Gombosné dr. Lipka Klaudia

ELŐTERJESZTÉS
TISZAKÉCSKE VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

2025. április 15-i rendkívüli ülésére

Tárgy: A közterület-használat általános szabályozásáról szóló 11/1998. (IV.30.) KR. számú
rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása

Tisztelt Képviselő-testület!

Tiszakécske Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közterület-használat rendjét a

közterület-használat általános szabályozásáról szóló 11/1998. (IV.30.) KR. számú rendeletben

szabályozta.

Tekintettel a jogszabály megalkotása óta eltelt hosszú időre, az azóta megváltozott jogi és

gazdasági környezet indokolttá tette a jogszabály teljes felülvizsgálatát, amely folyamat

megkezdődött és jelenleg is tart.

A felülvizsgálat során áttekintésre kerültek a közterület-használati díjak is, melyek sok esetben

nem tükrözik a jelenlegi gazdasági helyzetet.

A közterület-használat egy jelentős része a tiszai szabad strandon történik, ahol a közterület-

használati engedélyek jellemzően szezonra kerülnek kiadásra.

A szakmai előkészítést követően új rendelet-tervezet kerül előterjesztésre a Tisztelt Képviselő

testület elé, azonban - tekintettel a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi

CXCIV. törvény 32. -ára, mely szerint fizetési kötelezettséget megállapító, fizetésre

kötelezettek körét bővítő, a fizetési kötelezettség terhét növelő, a kedvezményt, mentességet

megszüntető vagy korlátozó jogszabály kihirdetése és hatálybalépése között legalább 30

napnak el kell telnie — javaslom, hogy a közelgő szezonra tekintettel a Képviselő-testület

döntsön egyes közterület-használati díjak megemeléséről jelen módosító rendelet

megalkotásával.

A fentiek alapján a rendelet 2. mellékletében szabályozott közterület-használati díjak közül az

árusító fülke és épített pavilon díját javaslom megemelni úgy, hogy a hatályos rendeletben

alkalmazott sávok kerüljenek megváltoztatásra az alábbiak szerint:

1



A 11/1998. (IV.30.) KR. számú rendelet 2. melléklet 2. pontjában szereplő díjtételek:

KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI DÍJ:

S. Megnevezés Mérték- KÖRZETEK díjtételei Ft-ban —

sz. egység —

I. II. III. IV.

2 Árusító fülke és épített pavilon* Ft/m2/szezon 2300 - - -

1-10 m2-ig
1 1-50 m2-ig 1300 - - -

22 EFt plusz
5l-100m2- 700 - - -

ig
70 EFt plusz
l0l-200m2- 500 - - -

ig
103 EFt

plusz
201.300m2- 300 - - -

ig
147 EFt

plusz
301 m2-től 150 - - -

169 EFt
plusz

Ft/m2/hó - 660 330 110

*A közterület-használati díj számítását úgy kell végezni, hogy a ténylegesen foglalt közterület

mértéket be kell sorolni a mértékegységnél meghatározott sávokba, ezt követően a

mértékegységnél meghatározott összeghez hozzá kell adni a ténylegesen használt terület és

besorolási terület egység alsó értéke különbségének és a körzetre vonatkozó díjtétel szorzata

alapj án meghatározott díjat.

A rendelet-tervezetben javasolt díjtételek:

KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI DÍJ:

A B C E F

1. Megnevezés Mértékegység KÖRZETEK díj tételei Ft-ban

2. I. II. III. IV.

3. Árusító fülke és Ft/m2/szezon 2300
épített pavilon* 1-50 m2-ig

4. 51-200m2-ig 1300
115 000 Ft és a felette lévő
rész a táblázat C oszlopa
alapján számolt összeg

5. 201 m2-től 700
310 000 Ft és a felette lévő
rész a táblázat C oszlopa
alapján számolt összeg

2



A mellékletben szereplő többi közterület-használat esetében a közterület-használati díjra a
teljeskörű felülvizsgálat után, Új rendelet-tervezetben teszek javaslatot.

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A jogszabály normatív tartalmával összefüggő társadalmi, gazdasági, szakmai okok:

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdése a) pontja alapján a helyi önkormányzat
a helyi közügyek intézése körében a törvény keretei között rendeletet alkot. Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 2. pontja alapján a
helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi
önkormányzati feladatok különösen a közparkok és egyéb közterületek kialakítása és
fenntartása. A közterület-használati díjak nem tükrözik a jelenlegi gazdasági helyzetet, ezért
indokolttá vált egyes közterület-használati díjak megváltoztatása.

A jogi szabályozás várható hatásai:
A rendelet módosításának hatása a közterület-használati engedély jogosultjainak anyagi
helyzetére gyakorolt hatásában érhető tetten, azonban várhatóan a megváltozott díjtételek sem
jelentenek az érintettek számára aránytalan terhet.

Álláspont az indokolás közzétételéről:
Ezen indokolás ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. (6) bekezdése, valamint a
Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/20 19. (III. 13.) IM
rendelet 20. (3) bekezdése alapján a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. *
Az 1. a Tiszakécske Város Képviselőtestületének a közterület-használat általános
szabályozásáról szóló 11/1998. (IV.30.) KR. számú rendelet 2. mellékletének cseréjéről
rendelkezik.

2.
A 2. hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni és a
rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.

Tiszakécske, 2025. április 11.
7

polgármester

3



Hatásvizsgálati lap

1. Társadalmi hatások
A rendelet-módosítás társadalmi hatása a közterület-használati engedély jogosultjainak anyagi
helyzetére gyakorolt hatásában érhető tetten.

2. Gazdasági, költségvetési hatások
A rendelet-tervezet elfogadását követően a költségvetés bevétele az emelkedés mértékével
növekszik.

3. Környezeti következmények
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs.

4. Egészségi következmények
A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi következményei nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A rendelet megalkotása többlet adminisztratív terhet nem eredményez.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei
A jogszabály megalkotása a közterület-használati díjak jelenlegi gazdasági környezethez való
igazítása miatt szükséges.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
rendelkezésre állnak.

4



rendelet-tervezet

Tiszakécske Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati
rendelete

a közterület-használat általános szabályozásáról szóló 11/1998. (IV.30.) önkormányzati
rendelet módosításáról

[[1] A rendelet célja azon szabályok megalkotása, amelyek városképi, városrendezési,
kereskedelmi, idegenforgalmi, közlekedésbiztonsági szempontok figyelembevételével
határozzák meg a közterületek használatának szabályait.

[2] Tiszakécske Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. (1) bekezdés 2. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva, Tiszakécske Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a Tiszakécske Város Onkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és
Működési Szabályzatáról szóló 23/2019. (XI.0 1.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 1.1.21.
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi, Vagyonhasznosító és
Településfejlesztési Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. *

A közterület-használat általános szabályozásáról szóló 11/1998. (IV. 30.) önkormányzati
rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. *

Ez a rendelet 2025. május 16-án lép hatályba.

Tiszakécske, 2025. április 15.

Tóth János Gombosné dr. Lipka Klaudia
polgármester jegyző

5



1. melléklet az .../.) önkormányzati rendelethez

„2. melléklet

KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI DÍJ

A B C D EF

1 Megnevezés Mértékegység KÖRZETEK díjtételei_Ft-ban

2 I. II. III. IV.

3 Árusító fülke és épített pavilon* Ft/m2/szezon 2300
1-50 m2-ig

4 51-200m2-ig 1300
115 000 Ft és a
felette lévő rész
a táblázat C
oszlopa alapján
számolt összeg

5 201 m2-től 700
3l0000Ftésa
felette lévő rész
a táblázat C
oszlopa alapján
számolt összeg

6 Hirdető-berendezés FtIm2/hó 2 200 1 100 880 440
/kivéve fényreklámi

7 Építési munkával kapcsolatos Ft/m2/hó 550 440 330 220
álivány, építőanyag és törmelék
tárolása

8 Idényjellegű árusítás /fenyő, FtIm2/nap 440 330 220 110
zöldség, gyümölcs!

9 Mozgóárusítás Ft/db/mozgó- 3300
árusítási nap

10 Alkalmi árusítás, kiállítás Ft/m2/nap 2 200 1 650 1 100 550

11 Alkalmi javító és szolgáltató Ft!m2/nap 2 200 1 650 1 100 550
tevék.

12 Vendéglátó ipari előkert Ft/m2/hó 600 400 300 200

13 Mutatványos tevékenység Ft/m2!nap 60 50 40 30

14 Sport- és kulturális rendezvény Ft/m2!nap - - - -

15 Közhasználatra még át nem Ft!m2!nap - - - -

adott közterület ideiglenes
használata

16 Lakodalmi és egyéb célú sátor Ft!m2!nap 110 90 70 50

17 Gázcseretelep Ft/m2/hó 1 100 880 660 440

18 Telefonfülke Ft/m2/hó - - - -

6



A B C D E F

19 Gépjárművel végzett Ft/db/árusítási 1 650 1 650 1 650 1 650
mozgóárusítás nap

20 Triciklivel végzett Ft/db/árusítási 800 800 800 800
fagylaltárusítás nap

21 Alkalmi kiállítás 50 m2 feletti Ft/m2/nap 110 1 10 110 1 10
terület használata esetén

*A közterület-használati díj számítását úgy kell végezni, hogy a ténylegesen foglalt közterület
mértéket be kell sorolni a mértékegységnél meghatározott sávokba, ezt követően a
mértékegységnél meghatározott összeghez hozzá kell adni a ténylegesen használt terület és
besorolási terület egység alsó értéke különbségének és a körzetre vonatkozó díjtétel szorzata
alapján meghatározott díjat.”

7


